- 1 -

宁德市人力资源和社会保障局
宁 德 市 财 政 局
宁德市工业和信息化局
宁 德 市 商 务 局

文件

宁人社〔2020〕20 号

宁德市人力资源和社会保障局 宁德市财政局
宁德市工信局 宁德市商务局关于做好新型冠状

病毒感染肺炎疫情防控一次性稳就业奖补
申报有关事项的通知

各县（市、区）人社局、财政局、工信局、商务局，东侨经济

技术开发区人社局、财政局、经发局、商务局：

根据《福建省人社厅 福建省财政厅 福建省卫健委关于支

持做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控劳动保障工作的通知》

（闽人社文〔2020〕16 号）和《宁德市人民政府关于印发宁德

- 2 -

市应对新型冠状病毒感染肺炎疫情支持中小微企业共渡难关九

条措施的通知》（宁政〔2020〕2 号）文件精神，对我市春节期

间为防控疫情提供紧缺急需物资保障的生产企业、保障民生的

商贸配送企业提供一次性稳就业奖补，现将有关事项通知如下：

一、奖补对象

在宁德市范围内，2020 年春节期间，即 2020 年 1 月 24 日

至 2 月 2 日（除夕至正月初九）10 天假期，为防控疫情提供紧

缺急需物资保障的生产企业、保障民生的商贸配送企业。其中，

为防控疫情提供紧缺急需物资保障的企业及其产业链配套企

业，包括生产口罩、防护服、消毒水等企业。保障民生的商贸

配送类企业包括大型超市、农贸产品（肉、菜、水产品）批发

市场以及与上述企业开展密切合作的城市配送企业等。

二、奖补条件

1.企业应在我市登记注册、税务申报和社保缴费。

2.对春节期间为防控疫情提供紧缺急需物资保障的企业及

其产业链配套企业由工信部门认定；保障民生的商贸配送类企

业由商务部门认定。

3.企业在岗职工人数按核定假期期间现场一线工人和管理

人员实际上班人数、天数计算，由人社部门认定。

三、补贴标准

1.春节法定假期加班生产按在职工人数和天数、我市职工

日平均工资（按 2018 年我市日社平工资 280 元）3 倍予以补助

- 3 -

（春节法定假期为：农历正月初一至初三）。

2.其他休息日加班生产按在岗职工人数和天数、我市职工

日平均工资（按 2018 年我市日社平工资 280 元）2 倍予以补助

（除夕、初四到初九属于其他假期）。

3.保障民生的商贸配送企业单家奖补最高不超过 30 万元。

四、补贴申报审核程序

（一）申报

申请企业向所在地公共就业服务经办机构申报一次性稳就

业奖补，东侨经济技术开发区辖区的企业向东侨经济技术开发

区人社局申请，提交《宁德市做好新型冠状病毒感染肺炎疫情

防控一次性稳就业奖补审核表》（一式两份，见附件）和假期期

间企业通过考勤系统核定人数、天数的员工花名册。

（二）受理程序及时间

1.由工信部门认定提供紧缺急需物资保障的生产企业名

单、商务部门认定提供保障民生的商贸配送企业的名单，于 2

月 15 日前报同级人社部门。

2.公共就业服务经办机构受理后，根据企业实际上班人数，

并参考失业保险参保情况，提出初审意见，报县（市、区）人

社局审核。

（三）公示和资金拨付

人社部门在门户网站或公示栏上对一次性稳就业岗位奖补

情况进行公示，公示期为 5 个工作日。公示无异议的，各级财

- 4 -

政、人社部门于 2 月底前完成补助资金拨付。所需资金从当地

就业补助资金、工业企业结构调整省级专项奖补资金支出。

五、资金用途

奖补资金可用于企业防控疫情、职工缴交社保、发放职工

福利、提高工资待遇等。

附件：宁德市做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控一次性

稳就业奖补审核表

宁德市人力资源和社会保障局 宁德市财政局

宁德市工业和信息化局 宁德市商务局

2020 年 2 月 10 日

（此件主动公开）

- 5 -

附件
宁德市做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控

一次性稳就业奖补审核表
申请企业（章）： 申请日期： 年 月 日

企 业 申 报 信 息

企业名称

奖补对象 生产企业 商贸配送企业 社会信用代码

法定代表人 电话

工商注册地 通讯地址

经办人员 联系电话

开户名称 开户银行

银行账号

企业用工人数 申请用工补贴（元）

本企业谨此声明以上所有信息及所附资料均属真实。如提供虚假信息，后果由本企业承担。

年 月 日（章）

审 核 意 见

工信或商务

部门意见

经初审，该企业春节期间连续生产时间为 天，其中法定假期加班生产

天，其他休息日加班生产 天。

年 月 日

（公 章）

公共就业服务

机构初审意见

经初审，该企业春节期间稳定用工人员 名，应享受补贴 元。

年 月 日

（公 章）

人社部门

意见
年 月 日

（公 章）

- 6 -

宁德市人力资源和社会保障局办公室 2020 年 2 月 10 日印发